
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sini.  Responsabile Procedimento: CAU LUIGI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Sini 

 

PROVINCIA DI  OR 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 

N.14                DEL             6 MARZO 2013 
OGGETTO: 

Trasferimento alla Provincia di Oristano tributo per l' esercizio delle funzioni di tutela, 

protezione ed igiene ambientale, 5% sugli incassi tarsu anni 2010 e 2011.  

 
L’anno duemilatredici del mese di marzo del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

                                                  IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente determinazione   è stato espresso il parere favorevole  sia sotto 

il profilo tecnico che contabile, da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs 267/00; 

 

- Visto il decreto sindacale n. 3 del  2 gennaio    2013 con il quale si conferisce l’ incarico di 

responsabile del settore finanziario -contabile alla ragioniera Melis Maria Isabella con decorrenza 

01/01/2013; 

 

Richiamata la deliberazione G.M. n. 2 del 4 gennaio 2013 con la quale è stata fatta l’ assegnazione 

provvisoria delle risorse ed interventi ai responsabili dei servizi esercizio 2013;  

 

Richiamato il comma 381 dell’ art. 1 della legge 24/12/2012 n. 228, (legge di stabilità 2013), il quale 

stabilisce che il termine per l’ approvazione del bilancio di previsione anno 2013  è differito al 30 giugno 

2013”; 

 

Visti: 

- il  Decreto legislativo 18 agosto 2000 N.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

- lo  statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

- la  deliberazione C.C. N. 50 del 12/11/1999 con oggetto: “Modifica art.30 del regolamento per 

la tassa dei RR.SS.UU”, con la quale viene modificata la procedura per la riscossione della 

tassa optando per il metodo di riscossione diretta in tesoreria comunale, da parte degli utenti 

iscritti nell’elenco ordinario; 

 

• Dato atto che  in caso di riscossione diretta l’ amministrazione è tenuta a comunicare 

tempestivamente sia l’ importo complessivo previsto del tributo spettante a questa provincia 

sulla base del provvedimento adottato, si provvedere ai relativi versamenti, sulla base degli 

incassi contabilizzati  e le somme dovute alla provincia in misura del 5%;     

 

• RICHIAMATE le proprie determinazioni: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sini.  Responsabile Procedimento: CAU LUIGI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

- n. 66 del 15 dicembre 2010 con la quale è stato approvato l’ elenco definitivo tarsu 2010 

costituito da n. 324 utenti per un importo complessivo della tassa di € 37.308,44  comprensivo 

dell’ addizionale provinciale pari a € 1.776,83;   

- n. 13 del 12/04/2012 con la quale è stato approvato l’ elenco definitivo tarsu 2011 costituito da 

n. 324 utenti per un importo complessivo di € 43.557,29 comprensivo dell’ addizionale 

provinciale pari ad € 2.074,23; 

 

 

Visti i controlli effettuati dall’ ufficio finanziario in merito agli incassi dei ruoli in questione che 

risultano essere i seguenti: 

 

ruolo  Importo iscritto a 

ruolo 

Incassi  Base imponibile   5% tributo prov.le 

Anno  2010 37.308,44 

 

35.781,00 

710,00 

34.077,00 

676,00 
1.704,00 

34,00 

Anno  2011 43.557,29 41.029,00 39.075,00 1.954,00 

Totale  41.739,00 39.751,00 1.988,00 

  

 

  

• RITENUTO opportuno procedere al versamento del tributo del 5% calcolato in base agli incassi 

effettivi per i ruoli anni 2010 e 2011 per un totale di € 1.988,00;  

• Che la  cifra di € 1.704,00 è stata determinata e versata alla Provincia di Oristano con proprio 

atto n. 38 del 12/09/2011; 

 

• CON  il provvedimento in oggetto 

 
D E T E R M I N A 

 

 DI trasferire alla Provincia di Oristano la somma complessiva di Euro 1.988,00 per Tributo 

per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene ambientale  anni 2010 e 2011; 

 

           IMPUTARE la somma all’intervento 1.09.05.05 capitolo 3570/2/1 gestione rr.pp.  del  

bilancio di previsione anno 2013 in fase di predisposizione. 
 

Sini 06/03/2013 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to:MELIS MARIA ISABELLA 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

Comune di Sini, lì 07/03/2013 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Maria Isabella Melis 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sini.  Responsabile Procedimento: CAU LUIGI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per       giorni 

consecutivi dal                 2013 al             2013 

 

COMUNE DI Sini, lì  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:* 

 

 

 


